
Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 3
Spielleiter: Günther, Patrick; Tel.: ; Mobil: 0176-64963289

E-Mail: stellv.bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de; Fax: 
Stand: 12.11.2022

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 1 (X-AL1-3) / 7. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

21 Sa 05.11.2022 11:00 SG Stockst.-Biebesh. 3 TV Dreieichenhain 2 1584 : 1579

22 So 06.11.2022 10:00 KV Darmstadt 4 SKC Nibelungen Lorsch 4 1627 : 1741

20 So 06.11.2022 12:00 KSC 2000 Groß-Zi. SKG Roßdorf 2 1443 : 1589

Spielfrei: SG Bensheim/Heppenheim 3, TV Erfelden 1899 2

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 1 (X-AL1-3) / 7. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Sp Kegel Ø SWP Sp Kegel Ø SWP Sp Kegel Ø SWP

1 SKC Nibelungen Lorsch 4 6 10307 1717,83 12 - 0 3 5387 1795,67 6 - 0 3 4920 1640,00 6 - 0

2 SKG Roßdorf 2 6 9888 1648,00 8 - 4 2 3368 1684,00 4 - 0 4 6520 1630,00 4 - 4

3 KSC 2000 Groß-Zi. 6 9191 1531,83 8 - 4 4 5981 1495,25 6 - 2 2 3210 1605,00 2 - 2

4 SG Stockst.-Biebesh. 3 5 8056 1611,20 6 - 4 4 6301 1575,25 6 - 2 1 1755 1755,00 0 - 2

5 TV Erfelden 1899 2 5 7534 1506,80 4 - 6 2 3066 1533,00 4 - 0 3 4468 1489,33 0 - 6

6 KV Darmstadt 4 6 9057 1509,50 4 - 8 3 4786 1595,33 4 - 2 3 4271 1423,67 0 - 6

7 TV Dreieichenhain 2 5 7822 1564,40 2 - 8 2 3138 1569,00 2 - 2 3 4684 1561,33 0 - 6

8 SG Bensheim/Heppenheim 3 5 7659 1531,80 0 - 10 2 3189 1594,50 0 - 4 3 4470 1490,00 0 - 6

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 1 (X-AL1-3) / 7. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Schmirmund, Horst SG Stockst.-Biebesh. 3 414 130

Hunder, Thomas KV Darmstadt 4 411 121

Geißler, Uwe KV Darmstadt 4 410 107

Renz, Heinrich KV Darmstadt 4 409 123

Brettnich, Karl-Heinz SG Stockst.-Biebesh. 3 404 113

Grosam, Maximilian KSC 2000 Groß-Zi. 400 116

Vogt, Lynn KV Darmstadt 4 397 129

Cezanne, Ralf SG Stockst.-Biebesh. 3 389 103

Sander, Bernd KSC 2000 Groß-Zi. 382 101

Molter, Ernst SG Stockst.-Biebesh. 3 377 99

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 1 (X-AL1-3) / 7. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Günther, Patrick SKC Nibelungen Lorsch 4 499 180

Beck, Alexander SKC Nibelungen Lorsch 4 425 141

Sauerwein, Lars SKG Roßdorf 2 420 142

Krüger, Edith TV Dreieichenhain 2 420 124

Wagner-Benz, Ulrich TV Dreieichenhain 2 414 122

Geiss, Daniel SKC Nibelungen Lorsch 4 409 135

Forell, Thomas SKC Nibelungen Lorsch 4 408 124

Schmitt, Torsten SKG Roßdorf 2 395 116

Adam, Georg SKG Roßdorf 2 395 114

Charras, Sandro TV Dreieichenhain 2 385 97

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 1 (X-AL1-3) / 7. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim SKC Nibelungen Lorsch 4 1803 29.10.2022 Kegelcenter Lorsch

Mannschaft Auswärts SG Stockst.-Biebesh. 3 1755 15.10.2022 Kegelcenter Lorsch

Spieler Heim Beck, Alexander 521 29.10.2022 Kegelcenter Lorsch

Spieler Auswärts Günther, Patrick 499 06.11.2022 Sportzentrum Orpheum
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Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 1 (X-AL1-3) / 7. Spieltag / Ergebnisübersicht

21 SG Stockst.-Biebesh. 3 Vol Abr Fe Ges P TV Dreieichenhain 2 Vol Abr Fe Ges

Schmirmund, Horst 284 130 8 414 Krüger, Edith 296 124 9 420

Brettnich, Karl-Heinz 291 113 12 404 Jung, Marion 254 106 11 360

Molter, Ernst 278 99 14 377 Charras, Sandro 288 97 14 385

Cezanne, Ralf 286 103 16 389 Wagner-Benz, Ulrich 292 122 4 414

1139 445 50 1584 2:0 1130 449 38 1579

22 KV Darmstadt 4 Vol Abr Fe Ges P SKC Nibelungen Lorsch 4 Vol Abr Fe Ges

Renz, Heinrich 286 123 8 409 Forell, Thomas 284 124 6 408

Geißler, Uwe 303 107 6 410 Beck, Alexander 284 141 1 425

Vogt, Lynn 268 129 8 397 Geiss, Daniel 274 135 7 409

Hunder, Thomas 290 121 6 411 Günther, Patrick 319 180 3 499

1147 480 28 1627 0:2 1161 580 17 1741

20 KSC 2000 Groß-Zi. Vol Abr Fe Ges P SKG Roßdorf 2 Vol Abr Fe Ges

Sander, Bernd 281 101 10 382 Till, Georg 264 115 8 379

Grosam, Manfred 208 96 20 304 Sauerwein, Lars 278 142 6 420

Grosam, Maximilian 284 116 9 400 Adam, Georg 281 114 5 395

Enders, Marcel 270 87 12 357 Schmitt, Torsten 279 116 12 395

1043 400 51 1443 0:2 1102 487 31 1589



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 3
Spielleiter: Günther, Patrick; Tel.: ; Mobil: 0176-64963289

E-Mail: stellv.bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de; Fax: 
Stand: 12.11.2022

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 1 (X-AL1-3) / 7. Spieltag / Schnittliste ( Gesamt )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best

1 Beck, Alexander SKC Nibelungen Lorsch Männer 2 440,50 2 488,00 4 464,25 521

2 Till, Georg SKG Roßdorf Sen C m 2 419,50 2 429,50 4 424,50 460

3 Forell, Thomas SKC Nibelungen Lorsch Männer 3 406,00 3 437,67 6 421,83 443

4 Adam, Georg SKG Roßdorf Sen C m 3 411,67 2 413,50 5 412,40 457

5 Schmitt, Torsten SKG Roßdorf Sen A m 3 416,33 2 405,00 5 411,80 431

6 Charras, Sandro TV Dreieichenhain Männer 3 407,67 2 406,50 5 407,20 437

7 Wagner-Benz, Ulrich TV Dreieichenhain Sen B m 3 405,00 2 409,00 5 406,60 436

8 Spitzkat, Hartmut KSC 2000 Groß-Zi. Sen B m 2 418,50 2 385,00 4 401,75 439

9 Molter, Ernst SG Stockst.-Biebesh. Sen C m 1 471,00 4 379,00 5 397,40 471

10 Renz, Heinrich KV Darmstadt Sen C m 1 403,00 3 391,00 4 394,00 409

11 Rosotrunovic, Stjepan KSC 2000 Groß-Zi. Sen B m 2 400,00 3 390,00 5 394,00 406

12 Brettnich, Karl-Heinz SG Stockst.-Biebesh. Sen B m 1 405,00 3 388,00 4 392,25 405

13 Sander, Bernd KSC 2000 Groß-Zi. Sen C m 2 405,00 2 377,00 4 391,00 410

14 Jeschke, André SKG Roßdorf Männer 3 385,00 1 405,00 4 390,00 422

15 Krüger, Edith TV Dreieichenhain Sen B w 3 382,67 1 379,00 4 381,75 420

16 Vogt, Lynn KV Darmstadt Sen B w 3 355,33 3 407,00 6 381,17 415

17 Cezanne, Ralf SG Stockst.-Biebesh. Sen A m 1 424,00 3 356,33 4 373,25 424

18 Jung, Marion TV Dreieichenhain Sen A w 3 366,00 1 392,00 4 372,50 392

19 Helfert, Hans SG Bensheim/Heppenheim Sen B m 3 355,33 1 375,00 4 360,25 375

20 Steinhäuser, Herbert KV Darmstadt Sen C m 3 334,00 1 365,00 4 341,75 365


